Nos conventus monasterii beatae Mariae virginis de Colosmonostra memoriae
commendamus per praesentes quod magnificus dominus Johannes de Hwnyad
inter ceteras honorum ipsius dignitatis vaivoda Transsilvanus necnon Theme-
siensis et Siculorum comes personaliter coram nobis constitutus professus est
tali forma quod ipse intenta considerataque prudentium virorum industriosorum
scilicet civium, consulum hospitumque civitatis Cluwswar sincera fidelitate
serenissimo principi domino Wladislao dei gratia regnorum Hungariae, Poloniae
et cetera regi domino nostro gratioso per ipsos observanda susceptoque per
primum duodecim iuratorum civium aliorumque sexaginta consulum, alio
vocabulo sexagenariorum ipsius civitatis Clwswar pro cuncta ipsius civitatis
communitate emmisso per eos sincere fidei sacramento in eo ut ipsi annotato
domino nostro regi sinceram a modo et deinceps inantea fidelitatem totius ani-
mae eorum desiderio ac tota mentis intentione et quovis conatu studerent vellent-
que iugiter observare spopondisset immo spopondit coram nobis et pollicitus est
fidei suae deo debite sinceritate mediante ut ipsos in persona praefati domini
nostri regis et eius auctoritate sibi attributa in eodem ritu et similibus libertatis
eorum prarogativis omnique ipsorum iure meliori, quibus iidem temporibus
illustris principis quondam domini regis Alberti felicis reminiscentiae Hungariae
regis incliti et magnifici Desew de Losoncz pridem vaivodae Transsilvani hactenus
et usquemodo usi fuissent, freti pariter et congratulati illaesos, indempnos
quitosque et ab omnium infestare volentium impugnatione exemtos sui brachii
virtute mediante tueri, protegereque futuris temporibus et defensare vellet toto
posse, donee et tandem a regiae serenitatis maiestate aliud cuiuspiam alleviaminis
habere poterit et irnpetrare. Praesentium nostrarum literarum efficaci testimonio
mediante. Datum sabbato proximo ante dominicam Ramispalmarum, anno
domini millesimo CCCC° XL primo.
Auf der Thickseite von anderer gleichzeitiger Hand: Stephanus Bartholomei
iudex, Petrus Mathie, Andreas Ssuffler, alter Andreas Serthoderel, Sigismundus
Literatus, Petrus Sladych, Barthes Ffeyer, magister Petrus N . . . Johannes
Ffrancyas, Sthenchel, Jacobus Sleyevnyngh, Sigismundus Ffeyer et Ladislaus
1-Iwnyady iurati cives.
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2 414

Ofen 1441 April 11. KOnig Wladislaw I. verleiht dem fruheren Woiwoden Dezsd
von Losoncz neuerlich die ihm von der lidnigin Elisabeth verpfandeten fruher zu
Bistritz gehörenden Ortschaften Lechnitz, Sanktgeorgen, Wermesch und Talsch
und rnehrere Besitzungen in der Weissenburger Gespanschaft.

Regest. Szabó, Az erdelyi museum 58 Nr. 278 nach dem heute verschollenen Orig. hn
Hist. Archly der Akademie fur Soma le u Politische Wissenscha ft en, Zweigst elle Cluj.

2 415

Arkeden (?) 1441 Mai 5. Der siebenborgische Woiwode Johannes von Hunyad
bestatigt den Bewohnern von Kromtadt und dem ganzen Burzenland den Empfang
des Martinszinses in der Höhe von 150 Mark Silber.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Schnell II 8. Siegel war in grunes Wachs vorne aufge-
druckt.

Johannes de Hunyad vaivoda Transsiluanus comitatuumque de Zolnok, Sicu-
lorum et Themesiensis comes. Damus pro memoria quod nos universos et sin-
gulos sincere industriae et bonae circumspectionis viros magistrum civium,
iudicem, cives seniores ac cunctos incolas civitatis Brassouiensis et terrae Barcza
amicos nostros dilectos de et super centum et quinquaginta marcis argenti
praeteriti anni1 cum pondere regis Belae e medio gentium Saxonicae nationis
iuxta festivitatem beati Martini confessoris in annotata civitate Brassouiensi
et terra Barcza commorantium provenire consuetis per eos nobis Emeke vice-
comiti Siculorum per nos ad id specialiter deputato extradatis, aministratis
et exolutis per nosque sive eundem sublevatis et deductis in persona regiae
serenitatis misimus irnmo damus quitos expeditos penitus et absolutos prae-
sentium literarum nostrarum efficaci testimonio mediante. Datum in Erkeed
feria sexta proxima pos festum inventionis sanctae crucis, anno domini mil-
lesimo quadringentesimo quadragesimo primo.
(Inter dem Siegel von der Kanzlei: Commissio domini vaivodae.

Hierauf praelerth durchgestrzehen.

2 416

1441 Mai 13. Nikolaus Emeke, Vicecomes der Szekler, bestatigt den Bewohnern
Kronstadts und des Burzenlandes den Empfang des Martinszinses.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Fronius I 86. Ringsiegel war in grimes Wachs vorne auf-
gedruckt, Reste.
Druck: Szabo:5, Oklevéltdr 3,56 Nr. 446.

Nikolaus Emeke vicecomes Siculorum, significamus universis quibus expedit,
quod nos honestos et circumspectos viros iudicem, iuratos cives ac cunctos
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incolas civitatis Brassouiensis et terrae Barcza, amicos nostros dilectos prae-
textu census Martini confessoris e medio gentium saxonicae nationis regiae
maiestati annis singulis in argento fino cum pondere regis Belae in dicta Brasso
et terra Barcza provenire solitos per nosque mediantibus literis regalibus ac
literis magnifici Iohannis de Hwnyad vaivodae Transsiluani erga manus praefa-
torum civium pro quietantia habitis in die sancti Seruacii1 et in praetorio dictae
civitatis plene et integre in argento fino levatos et nobis per ipsos cives extra-
datos, administratos et exolutos, reddimus quittos, expeditos et penitus abso-
lutos. Praesentium literarum testimonio mediante. Datum die praefato, anno
domini MTCCC°X

I Mai 13.

2 417

Hermannstadt 1441 Mai 16. Der offentliche Notar Urbanus Petri von Steinau
bezeugt eine Erkltirung Michaels, des Plebans von Stolzenburg und Dekans des
Hermannstddter Kapitels, fiber seine AnsprUche auf die Einkiinfte der Felder
Stynkenbronne und Runkenmolde.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu, K. A. Stolzenburg Nr. 15.
Druck: Weszprémi, Illographia med. 2, 252 Katona, Hist. cril. 13,176.

In nomine domini amen1. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo
quadragesimo primo, indictione quarta, die Martis, decima sexta mensis Maii,
hora sextarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini
nostri domini Ewgenii divina providentia papae quarti, anno eius decimo
in dorno superiori quondam egregii viri domini Johannis Megerlini medicinae
doctoris in villa Humperti plebani, Strigoniensis iurisdictionis, in opido Cibi-
niensi eiusdem Strigoniensis iurisdictionis, in plathea Risporgasse sita, in mei
notarii publicii testiumque subscriptorum ad subscripta vocatorum et roga-
torum praesentia personaliter constitutus egregius vir dominus Michael, decre-
torum doctor, plebanus in Stolczenberg, decanus Cibiniensis, publice et mani-
feste significari curavit, quomodo ipse et certi sui superiores praedecessores
plebani in dicta Stolczinberg piarum reminiscentiae animarum diutivas lites
in sede apostolica et alibi videlicet consilii Constanciensis et cetera ratione
quorundam camporum Runkenmolde et Stynkebronne.et eorundem fructuum
ecclesiae sancti Bartholomei apostoli videlicet parrochiali in eadem Stolczen-
berg pertinentium, intra metas territorii Stolczenberg inclusorum habuisset
et habuissent, debito tamen iuris ordine observato in dicta sede apostolica
sententiam diffinitivam super eosdem obtentam, tamen ipse dominus Michael
doctor et plebanus dictam suam causam propter potentiarios actus et vim
metus circumspectorum virorum Anthonii Trawtenberger, magistri civium Cibi-
niensis et suorum in hac parte complicum minas sibi grandes mortis impositae
minime prosequi posset nec potuisset neque valeret impraesentiarum. Ideo
saepedictus dominus doctor dominus Michael suo ac omnium plebanorum suo-
rum successorum in dicta Stolczinberg affuturorum nominibus interuptionem
publice et manifeste proclamavit et interposuit, tamdiu et quousque ante
dictam suam causam ac suae ecclesiae praenominatae ipse aut sui successores
affuturi plebani ibidem contra plebanum seu plebanos de Salisfodio praesentem
et futuros quam alios quoscumque coniunctim et divisim valeat et valeant
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prosequi in effectum. Super quibus omnibus et singulis praelibatus dominus
Michael doctor et plebanus2 in Stolczenberg a mei notario publico infrascripto
unum vel plura instrumentum seu instrumenta sibi et cunctis suis successoribus
ibidem plebanis in relevamen iurium suorum et eorundem ad cautelam dare
petivit. Ego vero subscriptus publicus notarius huiusmodi petitionibus prout
iustis et rationis consonis inclinatus praesens ideo instrumentum eidem domino
Michaeli doctori cunctisque suis successoribus ibidem in Stolczinberg plebanis
ad cautelam et relevamen iurium suorum tradidi et assignavi. Acta et data
sunt haec anno, indictione, die, mense, hora, loco et pontificatu quibus supra.
Praesentibus ibidem honorabilibus dominis Valentino de Purgperg, Nicolao
de villa Ruthenica plebanis ac Caspar de parvo Horreo in Cibinio capellano
et pluribus fide dignis personis testibus ad praemissa vocatis et rogatis.
Notarzeichen. Et ego Vrbanus Petri de Stynawia, clericus Wratislauiensis

diocesis, publicus papali ac imperiali auctoritatibus notarius,
quia praedictae fassioni causae narationi litium ac diffinitivae
sententiae obtentioni, prosecutioni huiusmodi sententiae mi-
nime posse, formidationi, interruptioni, positioni aliisque om-
nibus et singulis praemissis dum sic ut praemittitur fierent
<et agerentur, cum)3 praescriptis testibus praesens fui, eaque
sic fieri vidi et audivi ideo praesens publicum interruptionis
instrumentum mea propria mann scriptum exinde confeci et
in hanc publicam formam redegi, signo et nomine meis solitis
et consvetis consignavi rogatus et requisitus in fidem et testi-
monium omnium praemissorum.

1 In verldngerter Schrift. 3 Verblasst.
2 Vorlage plebanos.

2 418

Thorenburg 1441 Mai 16. Nikolaus von Salzburg, Vizewoiwode von Siebenbargen,
teilt dem Abt Antonius von Kolozsmonostor und dem Stephan von Losoncz mit,
dass die Angelegenheit des Schneiders Andermann und des Johannes Hoffgrecz
in Reen, Iobbagyen des Stephan von Losoncz, auf den 6. Oktober vertagt wurde.

Datum Tordae sedecima die termini praenotati (videlicet octavarum festi beati
Georgii martinis), anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo
primo.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel war in weisses Wachs auf der RUckseite
zurn Verschluss aufgedrdckt.

2 419

Ofen 1441 Mai 23. Konig Wladislaw beauftragt den Konvent von Kolozsmonostor,
bei der Einfahrung des Dez.96 von Losoncz in den Besitz von Lechnitz, Sanktgeor-
gen, Wermesch und Tatsch mitzuwirken.

Orig. Pap, Ungar. Landesarchiv Budapest DI 27304. Siegel in rotes Wachs auf der
Riickseite zum Verschluss aufgedriickt, Reste.
Druck: Varj6, Oklevéltdr 1.643 Nr. 450.
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Wladislaus dei gratia Hungariae, Poloniae, Dalmaciae, Croaciae et cetera rex
Lithuaniaeque princeps supremus et heres Russiae fidelibus nostris conventui
ecclesiae de Closmonostra partium Transsiluanarum salutem et gratiam. Cum
nos prol fidelibus servitiis magnifici Desew de Losoncz alias vaivodae Trans-
siluanensis, sicuti et quernadmodum alias serenissima princeps domina Ely-
zabeth regina, turn pro fidelibus suis servitiis, sed et pro undecim milibus
octingentis et triginta floremis auri, quibus dicto Desew ratione salarii sui
debitori obligata exstitisse, dicitur, possessiones Lekencze, Zenthgywrgh,
Wermes et Thaach in comitatu de Doboka existentes, quae alias ad civitatern
nostram Bistriciensem pertinuisse dicuntur, eidem Desew et suis haeredibus,
serie literarum suarum donationalium superinde confectarum in perpetuum
donasse et contulisse dicitur, sic et eodem modo nos praemissas possessiones
sirnul cum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, praemissisl
sicl- stantibusl, serie aliarum literarum nostrarum donationalium exinde con-
fectarum, eidem Desew vaivodae et suis haeredibus ac posteritatibus universis,
dictam donationem2 reginalem in hac parte ratam habentes, in perpetuum
contulerirnus, velimusque eundem in dominiurnl earundem per nostrum et
vestrum homines legitime facere introduci. Igitur fidelitati vestrae firmiter
praecipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio
fidedignum, quo praesente Johannes de Galasi, seu Petrus, sive Ladislaus de
eadem, aut Dauid de Zombor, sett Ladislaus de Lomperth, neve Oswaldus de
Bongad, an Blasius de Zenthmiclos, sin Mathias de Zenthgywrgh, vel Johannes
de Zombor, aliis absentibus, homo noster ad facies3 possessionum Lekencze,
Zenthgywrgh, Wermes et Thaach praedictarum, vicinis et commentaneis
earundem universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo intro-
ducat praefatum Desew vaivodam in dominium earundem statuatque easdem
eidem praemissae nostrae donationis titulo perpetuo possidendas, si non fuerit
contradicturn, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra anno-
tatum Desew vaivodam in4 praesentiam4 partium4 nostrarum4 Transsiluanarum4
vaivodarum3 ad3 terrninum3 competentem, rationem contradictionis eorum
reddituros. Et post haec ipsarum introductionis et statutionis seriem eum contra-
dictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, si
praemissae statutioni intererunt, nominibus terminoque assignato, eisdem
vaivoclis4 more solito6 rescribatis. Datum Budae feria te <rtia proxima >7
ante festum ascensionis domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo
quadragesimo primo.
Auf der Mickseite Adresse: Fidelibus nostris conventui ecclesiae de Closmonostra
pro magnifico Desew de Losoncz alias vaivodae partiurri nostrarum Trans-
siluanarum,
introductoria et
statutoria.